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Rohkem kannatust.

Meie elame vraegu majanduslikult ras
kes aegjärgus. Küesolewa toitlusaasta
lõpul on ka wiljatagawarad lõppemas ja
suuri jõupingtusi on selleks waja, et uue
lõikuseni ots-otsaga kokku saada. Selleks
otstarbeks oli toitluswalitsus sunnitud aju
tiselt elanikkudele leiwanormi mahendama;
sellepärast tuli ka teiste produktide
wäljaandmi es ajutine seisak.

Igapäised hallid elanikkude hulgad ei
suuda, wõi ei taha aga põhjusid, millest
seisukord tingitud, sugugi aru saada ning
arwawad sellepärast etteheiteks ja nuri
semiseks endil > iguse olewat.

Nagu harilikult, nii ka siin, süüdis
tage nõukogude walitsust kõigis neis puu
dustes ja raskustes, mis elanikkudel toit
luse alal kannatada tulewad. Selge ja
arusaadaw on aga iga mõtlejale ja wähegi
teawuslisele töölisele see, et tõik need süü
distused, mis sellel alal nõukogude walit
suse pääle weeretakse, täitsa põhjendamata
ja ebakohased on.

Tarbeainete wähenemine ja elukalliduse
tõusmine said ju imperialistliku ilmasõja
esimesel aastal märgatawaks ja on sellest
ajast pääle iga aastaga kohutama! kiirusel
tõusnud. Mikspärast? Sellepärast, et
tuhanded töölised, kes enne sõda loowat
tööd tegid, põldu harisid ja wabritutes
ning tehastes tarbeaineid walmistasid,
kisti oma töö juurest ja saadeti sõjawäkke.
Põllud jäid kündmata ja külimata, sest ei
olnud tööjõude. Wabrikud ja tehased jäid
seisu, et puudusid tooresained saaduste
walmistamiseks. Samal ajal oli aga
tarwis miljonilist sõjawäge ülemal pidada
ja sõjamoonaga warustada, ning iga sõja
päew läks maksma ennekuulmata summa
sid. Kõige selle tagajärel lagunes rahwa
majandusime seisukord ja langes lõpuks
täielikult waremeteks.

Laialdased, enam-wähem teadmuseta, rah
wahulgad lootsid, et tollest silmapilgust
pääle, kui wõim riigis rahwa, s. o. töö
liste ja talupoegade, ,katte läks, kõik puu
dused ja raskused üleöö körwaldatud saa
wad. Äranähes aga, et see kõik ettekuju
tatud kiirusel ei sünni, süüdistakse selles
tõörahwa walitsust.

Nohkem kannatust ja selgemat arusaa
mist! Meie teame, mäherdusis raskeis tin
llimistsjtfti nõukogude walitsujel tegewust

alata. Meie teame, mäherdust suuri
jõupingutusi oli selleks tarmis, et rewolut
stoonilift sõjamäge luua ja wisa wõitlust
sisemiste, kui ka mäliste waenlaste wastu
pidada. Sclle kõrmal on ka purustatud
majanduslise seisukorra parandamiseks teh
tud, mis raske sõjalise seisukorra tõuu
wähegi wöimaldaw oli.

Wäljamaa imperialistid ja kodune ka
pitalsttliku ilmakorra jättis, kodanlus, näeb
oma lühidast lõppu ja peab meeleheitlist
wõitlust oma olemasolemise wiimaste
minutite pärast. Ara nähes, et otsekohese!
teel nõukogude walitsust murda ci saa,
püüab La toitmast näljaga allaheitmisele
sundida. See lapsik utoopia ei lähe aga
ialgi täide. Nende kõige suurem lootus,
Koltshaki banded, on purustatud. Terme
rida linnast ja hulk suuremaid mabrikuid
ning tehaseid tlrali mäerinnak on meie
kätte langenud. Neil päiwil mütsid nõu
kogude mäed Jekaterinburi ära, kus tsaari
kindral terme aasta peremeest mängis.
On tarmis meel jõupingutust, on waja
püsiwust ja kannatust, on waja waen
lasele idas weel wiimne löök anda ja tee
Siberi wiljaaitadesse on puudust kanna
tawate sisekubermaugude nutg nälgima
Piiteri jaoks waba.

Meie seltsimehed, punasewäelased ja
madrused, kes töölisteklassi wõitude saa
wutamiseks wüideldes millegi eest tagasi
ei kohku, kutütmad meid üles wastupida
wusele ja jõupingutusele ning saadawad
osa omast leimanormist nälgiwate Piiteri
töölistele.

Meie elame suurel wõitluse a ajärgul
ja sellepärast ei tohi meie silmapilgukski
meelt heita; ei tohi wäsinult pääd norgu
lasta. Sest iga koheldes möödasaadetud
minut on käesolewal momendil kuritegu
rewolutsiooni.wastu.

See aeg ei ole enam kaugel, kus meie
lõunas ja läänes samasugust wõite saa
wutame, kui )üba idas korda on läinud.
Meie purustame wiimased walgckaardi
banded ning asume siis suurele loomise
tööle, et töölisteklassi paremat tulemikku
ja õnne teostada.

Sellepärast rohkem kannatust, jõudu ja
julgust wiimane ning otjustaw heitlus
on lähedal. 

Lopuarwe nendega, Etes teid habemafalf petnud.

„Jsamaa on hädaohus" selle hüüd
sõna all asusite wõitlusesse „Hiina ja
Wene röömsalkade" wastu koos parunite
ja Wene mustasajalistega. Wee! enam 
te kõlistasite wendlus - klaasisid Soome,
Rootsi, Daani ja teiste maade elukutseliste
„wabaduswõitlejatega", et Eestit päästa.
Ometi ei olnud need „rööwlid" muud, kui
Eesti oma töölised, kes merise terrori eest
sunnitud olid kodumaalt ajutiseks lahkuma.
Mis on aga Eestimaal sündinud? Soom
lased lahkusid, kaasawiies maaelanikkudelt
rööwitud warandusi, rootslased ja daan
lased olid niisama saagi pääl mäljas, ing
lane waotas maale käpa pääle, parunid
kaitsesid ainult „oma" isamaad, Balaho
witsh tahtis alla neelata Wenemaa pare
mat pala Eestit. Wäljamaa lehed

jagasid mäest Eesti karunahka amalikult.
Kuna teie wäerinnal surmahirmul isa

maad kaitsesite, ei aimanudki teie, kuda
tõsised röõmlid teil tagaselja kõrid pihku
haarasid. Alles siis, kui esimesed parunite
ja mustasajaliste kuulid teid terwitasid,
märkasite eht seisukorra tõsidust.

Seltsimehed! Mida meie teile sõnadega
selgeks ei suutnud teha, seda on nüüd
elu ise paljastanud. Teie näete nüüd,
kust poolt rööwlid teilt saaki waritsemas.

Kui teid tõesti rahwa wabadus wõitluses
meie mastu juhtimas, siis ärge wiiwitage
silmapilkugi püssiotsasid sinna poole pööra
mast, kus teie ja kogu töötama rahwa
orjastajad pidutsemas. Teid petetakse häbe
matalt ja selle ohwrina peate te Kaini
ülesandeid täitma.

Seltsimehed! Maha rebige wale näo
katted nende herraste nägudelt, kes teile
maga näoga wabadusest ja õnnest jutus
tawad, tegelikult teile aga orjaahelaid

taowad. Koerapiitsaga kihu
tage minema need röü wl tte

salgad.
Seltsimehed! Teie ..demokraadid" ja

..sotsialistid" on maa äramüünud, lunas
tajaks on meel ainult rahwuswahe

liire tööliste rewolutsioon.
Sellepärast, seltsimehed, ühinege nendega,
ühinege rneiega, sest meie wõitlusrind
on üks.

Jal ei wöi ta andeks anda nendele,
kes teid Juudase teel mõeka wenna süda
messe pistma saatsid.

Lõpuarwe nendega, see on teie püha
kohus, seltsimehed! Meie saame teid
aitama. Juudastel ei tohi olla kohta
tähtsal elu pöördepäewal.

7. sõjamäe pol itika osakond.

wastu on wõtuud, nulle jcirel Soome söja
wä.d ühes Koltshaki mägedega 

paale peawad tungima. ot
susega kokkllk las saadeti Uhisriitide, Ing
lise, Prantsuse ja Jtalia sõja agentibeU
märgukiri, millcs neile ette pannakse
Soomemaaga ühes töötada, kui see otsu
seks teeb Koltshaki ettepanekut wastu
wõtta ja temale abi anda.

Londonist, 17. juulil. „Times"
awaldab 3. juuli numbris juhtkirja, kus
Wene küsimust käsitakse. Ajaleht awal
dub arwamüt, et Peterburi peab ära

wõetama. wõitlustest kür
wale hoida ja enamlastega läbirääkimisi
algada on enamlaste wõidu-tunnis
tusega ühevääriline. Wenemaa tarwi
tab Inglismaa materiaalset ja poliitilist
tuge, füüsilist jõudu on temal küllalt.
Enamlased saawad aru, et Peterburi ti
hendus mitte strateegiline, waid poliitiline
on ja nad kujutumad euestele selgesti ette,
et tui Peterburi langeb, siis tuleb ka nen
del tõsine l pp. Peterburi on meile tar
tviltk, ja meie ei tohi aega n>iUa\

Teated 23. juulil.

Punane uiäeränd

Põhja wüeruld.
Arhan g e l i piirk o n u a s on

meie pääletungimine pikuti raudteed käi
mas. Aun u s e sih i l on meid wäed,
täiendawate teadete järele, waenlase sõja
wäe osad laiali paisanud ning suurtükka,
mitukümmend kuulipildujat ja palm muud
sõjasaaki saanud. -

Lääne wäerind.
Narwa sihil surus waeulane meie

wäeosasid Glubokowa järwe piirkonnas
pisut tagasi. Jamburist l 8 wersta põhja
ioa pool wõtsid meie wäed Sergowushi
ära, kusjuures 80 wangi. kuulipildujaid
ja 200 püssi saadi. Luuga jõel wõtsid
meie wäed pääletungimisele asudes Polu
mösoki ära.

P i hk w a piirkonnas on waen
lase pääletungimine seisma pandud külade
liinil, mis Pihkwast 25 wersta idapool.
Ostrow—Pihkwa raudtee sihis laieneb meie
pääletungimine jõudsasti, waenlase ägedat
.vastupanekut murdes.

Lõuna wäerilld.

Harkowi sihil wältab äge wõit
lus Harkowist 80 merstu lääncpool edasi.
Paw l o ws k i sihil laiendawad nieie
mäed pääletungimist ning wõtsid rida
külasid ära.

Urali väerinnal

wältab meie pääletungimine Uralski piir
konnas, lõunapool raudteed, edasi.

Teistel sihtidel pole tähtsamaid sündmusi

Wäljamaali

Sõjakäik Peterburi püüle.
Kopenhagenis t, 16. juulil. Wolfi

telegrahwi agentuur teatab, et Parisist saa
dud raaöioteate järel, 5 nõukogu plaani

Austria ja liitlased.

Lio n i st, 22. juulil. Austria aja
lehed protesteeriwad energiliselt rahule
pingu rahaliste tingimiste lvastu. Mis
sugune la see kahjusumma ei oleks, mis
liitlase) nöuawad, Austria ei j uals seda
malsta, sest et ta täielise pankrotti seisu
kohal on.

Berlinist, 23. juulil. Olemenceau
kaaskirjas Saksa-Auftria rahulepingu eel
nõule räägitakse, et wastust andwad mär
kused peawad kümne päewa jooksul sisse
antud olema. Lepingu tähtsamate punk
tide kohta teatatakse Wienist järgmist:
kahjude kindlaksmääramise kommisjon
määrab ära, missuguse summa ja mis
suguste! tähtaegadel peub Saksa-Austria
10 a. jooksul seda wälja maksma. Esimese
summa maksmiseks on 1921. aasta mää
ratut. Seda peab maksma kullas, kau

bas, aktsiates ja Sellest
summast kaetakse esimesel joonel okkupat-

W. K. P, Eesti sektsiooni liikmele
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Kõikide liikmete ilmumine tarwilik.

Eesti tõõrahwa poliitiliste klubide
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Päewakord: Ajutise juhatuse poolt kokknseamd Kesk-Klubi kodukorra harutus
ja kinnitus.

Ajutine juhatus palub kõiki raiooni klubide juhstusi läbiwazdata neile saadetud
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olekule 2—3 esitajat, kes, neid märkusi silmas pidades, osa wõtaks projekti harutusest.
Esitajate ilmumine igal juhtumisel tingimata tarwilik.



peen mägede ülespidamise kulud. Selle
järele uutu maksta toidu- ja toores-
Nmete eest, miüe omandamine Saksa-
Austriale liitriikide watttsuSte voolt luba.
tud on. Erikommisjou määrab kahju
tasu üleüldise summa kindlaks, mille juu
res Saksa-Austria majanduslik ja raha
line seisukord anvesse wvetak e. Suisa-
Austria peab Kiilasile kõik ou'.a mere
laewod flirt? andma.

Salsa-Auima peab aitama liitlaste kahju
sid katta iar as, masinates ?a teistes
««jades, miüe juures tähelepanemist pöö
ratakse Saksa-AusLria tövstuslise tegewuse
korratuste ja desorganiseerimise lubamatuse
pöäle.

Ühisustel, mis suurtööstuse ettewotteid
ühendawad, ei lubata rohkem kui 300/ o
üleüldisest armust oma kätte koondada.
Praegusel silmapilgu! peab 6COO piima
lehma, 100 härga, 300 masikut, lOOüO
lammast ja 11)00 siga Jtalia, Serbia ja
Rumenia mahel ära jagama. 5 aasta
jookiul wõiwad liit- ja s. prusriigid Aust
riaft metsa ja rauda siseturu hindadega
saada. Asutakse kommisjon 3 õigusteadla
sest, kes järel peab uurima, kas auster
laste poolt seaduswastasclt Jtaliast pilta
ja muid kunstiasju wälja ei ole weetud.

111. Internatsionaali lipu alla.
Poolamaa kommunistliku tööliste era

konna keskkomitee tervitab waimustatult
111 Internatsionaali aluseid, kelle üles
anne peab olema katkemata sidet luua
rahwuswaheliie sotsialismi sõjamäe üksikute
osade wahel. Poolamaa kommunistliku töö
liste erakonna keskkomitee otsustas koul
nnmiftnku( l! l.)Jnteruatsionaalwaüh:neda.

300MLMZSlt.

Laen puupapi wastu.
Soome puuvapiühisus on toitelt Ing

lise pangalt 3.0,00 J naelsterlingi laenuks
saanud, mis summa umbes 16 miljoni
marka loälja teeb. Lacnu eest wastawad
ühtlasi wecl Soome pank ja Nahwusline
osapank. Kaks kolmandikku rahast jääb
nimetatud pankade tarwitada, luna üks
kolmandik puupapiühisuse tarwete jaoks
jääb Laenu tasumiseks peab ühisus
poole osa oma wäl.aweost saadumast
kasust andma

See laenusobitus tõendab, et Soome
walitsusel enesel enam Matjamaal laenu
usaldust ei ole.

Walgete laagrist.

tzõörumiied Wene ja Ee?ti waigekaard
laete wahel.

Põhja Wene sõjamäe juhataja saatis
ametlitu teadaande Eesti malitsusele baa
wamiste pärast, mis kaubandu-e ja töös
tuse komilee esitajatele Pihkmas ojaks sai.
Süüdlased on kohtu kätte antud.

Mobiliseerimise Auuuse maat.
«Karjala" sõja sõnumisaatja kirjeldab

wärwirikkalt Annuse elanikkude..wabataht
likku" mobililiwtsiooni. Kogumijepunkti tu
lid 100 inimest. U unus ko aandcerib: „s?õit
termed Ust u käed ü.es". Utsli ei t uile.
Ülemuse lüstnuije pääle „ei ioowi k^eg
wudatahrlitult wõer.nea minna" ei
järgnenu' uj-eai roast ust. „sieegi siis ci
tuha runasie te.nubegu to ibäbuV" Uhiegi
wa-tust. Ulcmuje füstinuste pääle ütji
tulete wastati, meie ei taha sõdida, meid
on tarn is kodusele tööle. Tagajäig 
ainustki .vabatahtlikku. Arstlikul liibuvas
tami el püüdsid endid tit haigetena ja
kõlbmatatena uütdam, nii et ijegi rusikaid

tuli wotta. Kui siis neid mo
bili ecritmd wäelimi hakati saatma, oli
küla täis nunoald naisi, lapsi ja mehi.
Nuttes lätsid la molnlsieeruud.

Walgest Eestist.

Hall.de parunite „prlnt ka".
Wirurnaa! näigiwad maatamehed ja

kehwod. See kole nälgimine int isegi «üba
fotfiaalciraonbjaie „walituje" korwu kisen
dawalt kostnud h* siis -e.puhn!, et o:nu

rno ata ni eest e wastu üles
näiduta, sundusliku rnilj.noõta.ise mitmel
korral hallidel» parutütetl walja on knuiu
tanud. Kuid wiiumsed ei pane seda tähele,

waid juttawad ilk.g: oma sest
neil ei ole !a oma igatsetud walitsusega
tegemist, naid kui oga saaks mammonat
koklukuhjata, ainult see on Eesli hallide
pantnue «,poliitika."

Selle kohta kirjutab 
vlaa 4. juuli 113. mundris muuseas
järgmist:

vToitllMg»ut« witz« pole m*tšumsek
enam tiikil ojal saamsd, mibe tättu nende
seisukord õige täbar on. Wiimaue sunni
wiisi! wõnnine walla wsxscmste etamttude
tunvis, tdi foffu kSiAest ISV naefc 
millest jstkub ainult ?nSrn»»Aale 3—4 naela.
Mõnel maamehel näib wiija aga we«!
mäljaweokski küllalt jatkuma. Wäljs wee
takse pääasjalikult kartulid ja wilja, wiä
randa meetakse, kust ta sus paau toime
tatakse. Imelik asi, et kui tuleb sundus
lik milja lvõtmine, siis hädaldatatse 
pole endalgi midagi hamba allu paana 
kui aga angcldojad sajad rublad puudast
maksawad, siis on wilja küll . . . Juba
kewadel toodi siia rannamahtideks kaitse
liitlasi, keda iga nädala järele wahetatakse,
kuid siiamaani pole neil korda läinud
ainustki wäljawedajat tabada."

Eks mammon neidki päästa!

„Amnestia" Eestis.

Eestist tulewad teated, et walitsus hääks
on arwanud „polmika süüdlastele" am
nestiat anda. Amnestia osaliseks 0110
hää salgakene „kannatajaid" saanud, kelle
del nüüd jälle õnn on wabat jumala
õhku sisse neelata. Muu seas on waba
duses ka endine, wist küll kõikidele oma
mustasajasuse pärast wntnd, senator
!Ne'dhardt, kes sellepärast „süütalt" kanna
j tas, et ta lennumasinal wõõruskäüu
Rodsjanko juurde tahtis ette wõtta, et
nõu pidada, kuidamoodi Eestit parem
oleks ära wõita. Wanast tunti sarnaseid
isikuid äraandjatena wöi riigimüüjatena.
Nüüd aga on leheküljed muudetud. Need,
kes nmkswa korraga rahul ei oie, rewo
lutsioonsärid, on kurjategijad, nstsama
sugused, kui hobusewargad, rööwlid j. u. e.
Kuna maapetjsd, riigiäraandjad poUitika
süüdlaste astmele on tbstcüch. Meile tun
tud wiiemeeleline mõistus on pankroti.?.
Ainult walgetel ««litsustel on pää meel
tigele kohale alale jäänud. Sellepärast
teab ta ka, keda tarwis wölla tõmmata
ja keda wabadusesse lasta.

Eesti tööline ott wanameelne, ta peab
kinni neist mõistetest, mis ta tsaariajast
pärinud ja ütleb, et niisttma tui neidhardt
lased maaäraandjad on, niisama seda ka
Eesti walge-must-kollane wasttfus. Wii
mane käib käsi-käes nendega, kes, maksku
mis maksab, oina monarhistlifi püüdeid
läbiwiia tahawad. Moodu pärast heide
takse neid tnötleks päewaks mangi, et siis
jälle „demokraatlist" õrnust Aes näidata
ja uuesti tvsdastada. Niimoodi mängib
walitsus selajal, kri tösijed renwlutsio
näärid järjekorda ootamas iblanala ilma
kodanikuks saada. Kas julgeb keegi kin
nitada, et sarnane walitsus kuigi kaua
kesta wõib? Tööliste klassi seas nii pi
medaid olla ei wõi. Iga päew pakub1
uusi aud meid tõenduseks, et see mäng
lõpule jõudmas, mis meie „körgema kul
tuuri" kandjad etendawad. Eestimaa pro
lerariaat ürleb löpusöna. -—ite—
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Kclera Peterburis.
osakonna teadete

jarei on iviunastel päeivadel koleras e
haigeksjäämine märksalt' suurenenud 17.
juuli! oli linnas ja agulites kõigest 2
kolerahaiget registreeritud, kuid selle järel
tuli tõus: 18 juulil >1 haigeksjäämist,
ii). 00. 20. 47 haigeksjäämist.

Läinud aastal pandi üle 50.O.;0 inime
sele tolcra-rõugeib. Läinud aastal algas
rõugepane. me 10. juulil, juhi pääle to
leta Peterburi ilmumist. Äge wõitlus
koleru wastu tõrjus tüliks ajaks ijegi
punase Petrburi elanikkude tähelepaneku
poliitika iündmuste p alt ära, m.i» om>
lord kolcraröugete panemise suure arwu
pääle mõjus.

Käesolemal aastal awati rõugepane
s mije kohad juba mai algul. Kuid r uge
jpanemiste arw ei ole kuigi suur, mai
kuul kõigest 52b. juunil, lus uutes koh

. tni c s punasele sõjamäele ÜolerrrOug id
panema, tõusis jce arw i'3ÖU pääle

Naugepan.nuise kohti tarmitak e endijeit
mahe. Sellepärast on rõugepanemise erga-

atsioonide pää tähelepanemine esialgu
pöördud p nase s jawäe, taswatusmajadc,
koolide j. t pääle. Wadrikutes ju tehastes,
kus läinud aastal nii juurel arwul tolera

. r ugeid pandi, on seni, nmne erandiga,
j õige wahe rõugeid pandud.

©seärast si anta Inlelll

gent-töclisieie puhkeaegi.

Pv«F»chti fiftl m Äige äge puhkamise
hooaeg. kuuled ega, et 

datakse rwujljsh, milledega gruppede wiifi
«üx»«kb»steHe kubermun

gudehse sa»d«skfc. Aga fa£i*fy on need
cuutk wsbrUute töölised.

Wab«tu tsMStc seisukord oli ikka ja alati
p«rtn: kui imeÄzgrnt-tööliste oma. Nad
s«is peaaegu kõik tööpamki järele leiba,
produkte, lihatoite jne. Nüüd sõidawao
nad puhkusele, toowad enestele toidumoona
kaasa ja parandawad oma seisukorda ra»
huldawusetn. Tööpaiga poolest on nad
ka rohkem kindlustatud kui inteligent-töö
lised. Et puhkcaega wabrilu töölistele
tarwis on, sellejuures keegi ei waidle.
Tekkib küsimus, kas ei oleks sedasama
puhkeaja natukest ka intelligent-töölistele
tarwis. Ometi wiibis la ja wiib.b ka
praegu äärmiselt raskes seisukorras. Esi
leks saab ta 3js n. leiba kahe päewa paale
ja ühe luuna, mis sagedasti wäga wilcts.
Tööpaik ei 100 wastu, et turult wüiks
midagi osta. Kuidas peab sits intelligent
tööline oma elu sisse seadma, et mitte
nälga kannatada? Kas ei ole tema töö
nusamuti wiljakas, kui wabr-.ku töölt e
oma? Mina arwan, et iga töö on omast
seijukohast tarwilik, titi wabriku töölise kui
la kontoriteenija töö. Igatahes peaks siin
midagi tehtama, et inteUigent-töötiste sei
sukorda natukene parandada, see on ju
täitsa woimata. Peaks kas woi wäike
protientti puhteaega intelligellt-töölistele
määrama, et nende toonul,alust kurgema
maarani tõsta.

Intelligent-tööline.

Kuil tuur ja haridus.

Te«d«Slck kõue-õhtu.

Kolu»apäewal. 23. juulil korraldati W
S. E. T. Poliitilise Klubi kuüuurtoime
tou»! poolt o«a ruuundes teaduslise jlsu--
ga kSiie õhtut.

Kõneles slm. Jürg e n s, nagu juba
seda „Sdasi" meergudel: ette teadsime,

aine üle: ,M i s on teadus."
Kui ennemalt bata mõis, et selle kau

uima clnehte teaduse loosungi aU
hulgad foftu walzinsad, siis tuli siin taiest
>vasmp'»di|e arusaamise ja wäär-nähtusegu
kokku põrgata.

Hutviõatud olb mast mõned üksikud
olnud, nii et lektor ei pidanud wiljakcnc
tõotamist mi maitse armu osa mühadega

feT ctfuõfcoS suda mainrtsd crttts tSflfämfst
bnnetttkumadeks fortatrs

iiät.a. Ainult n,önede koktutvlnude soo»-
!«*ws!Zwi«i sai köne ette kantud.

Km«i lektor pitta - la
ia sügawamStteiist küsimust humttawate
j näitustega pildistas, et lätwu aju,id eczal
hoida, >»SU «Mi mävzata m*wta* v—

gemift ja farmtfeib «lmi, ••
pärast: „NüÄd 
j. n. e. Acwatawasn ootstd need erstraa,
talled witmete aseurel, 
l veergudel tõenäoliselt jutustati ja mul»
siin jaawutada w)is „ faktilist" eht m§ao

gsiutzuseid raudwõtmeid. „
Nisi ugusel korral tuleb küll kahetjea*,

sest ootaja pidi pettumusega koju lagal*
piiiirrna.

. . . Millal lõppeb see kisendaw 
kohus, mida pasiud märkamata teewad
praegusel ajal oma tulewiku önneiikt»
korra, oma õiguse mõiste, oma aadetz
la nende wastu, kes seda meile helde
kae! pakumad?

Aeg oleks küll juba praegu proletanaa»
dil oma ideoloogia järele käed watja st«t
eada, neid ise nõuda, luid mitte wasmotjq,
et neid meile pakutaks, neid meile kaota
ammutataks.

Niisuguse teguwiisiga tttuuistame
kõlbmatuteks nende kultuuriliste wäärtuste
teostamisele, mida kinkinud meile suue tsö -
rahwa rewolutsioon.

... Akillal tasume nettde stMm«Ste
waewad, kes meie eest raugemata lühi
dusega hoolt kannawad, kes ohiverdawad
meie saoks ütlemata palju jöudu ja ter
mist? Millal parandame need 

mida oma külma st»
päälnvaatamisega oma seltsimeeste süda
messe oleme löönud?

Aeg oleks küü nüüd suba arusaamiste
sõuda, et ist oma õvae stpttama 
et nre külmalt slm. hüüti püäü er fuiualaL
waid ümberpööröult, sooja teru-Uustga vt»
vinale kaasaitajatei» tjstfufistmc.

Pärast könepidamist ku»G» mai>M«d
klubi ruumides keSegide i ide a»»a»ift l»
zeite kohta, miks nii wühe rahwust oi»od.

Säaitposlt UiNKis «u £ tmu ttteüte
fraas: ,Peawao endid ii vhiUuu*t" tbm
vajaks! ü)uks nad sus ka tantsu „prs
gramm»- ei pannud? olelS rohkem rah
loast olnud." Kui waws stesmnne .km
tuuri" edendamist auks öeldud p«n»Mf
ka ei ole, on ta oinetegi amutt knnüust s,
et meü len.ni töesci nii »« owud M, i
jub lvahetalvad töstse kuluturuöõ teiNtM
tursuste ivastu ümber.

„O h ajad, oh kombed!-
O. K.

2 F © f* & !: Ret4Ä, Ü. Tt> «

üijauubia: üikitemaa Kom. Partei
Ersn Osak. Peterburi komitee.

toimetaja: Toimetuje tsSeegiaS

tilk **"»m4-

B—l 1
'Jj e sl, t e cu

Petr. Was. Saare Töiiiistz Poliitilise Ikbi

b 27. s. a.

wäljasõidu Oranienbaumi metsa

ühes Kroonlinna Eesti Tööl ste Ühisusega.

Metsns kci*ra*Jaiakse K 0 ü a 3 L iti u -fci* ST iKG

Üles aslu®aõ:
1) lõne: ilm. )kmelt 4) ilm. Cedcri passi soolo

2) VO s. Sa re .aUu foor 5) Ilulugemine.
3) jlm. Sõrmuse miiuli soolo

Mäng i m a saab munsika k 0 0 r.

Kckkukogu ise koht lVas. Saire! cl w tk Selts. ruumides Cp. np. 34/43.
mitte hil em lui ieU 7 bom. Ul ü! ine kokkukogumine Bait aa na ecs Ivas. Saare
Klubi <ifu juures lell 8 bom. Rong 1 idab uä!j hom. Ell 8,25 m. linna kella
lärcle. Ival jf i u la-a nur ti' b selts f i.;iie ümj.lt.

tunni- ued p. lut..f<e t ai ro.Ua ig ts juhtumiseks.
EestseisvS.

t. f-inj ni?e- iCI-yArj "j / »*.ycS j Bressndi rvabriku tõõlisle
l. e Q-esti Cöokooli lips d. kes suwe . koloo

masse Vto-vo-tis ino-s owiwu ) l , ...u d. >smzspäewal. zuuUl
k. 10 hom. s.» il sJs z raiwafct&a&ule ilmuma (Fnt nta nr. 2). Koloo

niasse u? .u? .0 -.inu.l lueo lopjed o>t , ts esni späew. l konimissariaadi arsti po.lt
järelu? ao tu s .uaaS.

W S. E. T. P. K. palud neid seltsimehi'
tingimata raamatuid tagasi tuua. teile:
ätte toomatud juba ammu on uäi u

autud, ja treci tagasi pole ioedud. R a
mutu.d on öig'.ts täcS pidada kaks nädalat,
luna mitmed ,e tsimehed jitn|amas Ptneris
eluruab ja oma laes raamatuid hoiowad
mitmed lund, ruumitu logu on uwatud
igal esmusväetval, te[ uobulal ;a 
LUa B—.o.

Raamatukoguhoidja.

Ärijuhti,
j kommunisti, t. rwitab talitus.
>lt c-' andu t; lomuette

j 6 8 l)tulf eht rahwus.isjade kv
l mi. irmoti Xeutrolnaja I—3. Keila

j i 2—3 pilaval. '
l "JLJL" 1  ! JJ —^


